
Uchwała Nr 137/10 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 6 września 2010 roku 
 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego 
przy Mazowieckim Ośrodku Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Warszawie 

 
 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1) w związku z art. 9 
ust. 8 ustawy z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach doradztwa rolniczego  
(Dz. U. Nr 251, poz. 2507, z późn. zm.2) – uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

Zatwierdza się Regulamin Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego przy 
Mazowieckim Ośrodku Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Warszawie, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały.   

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                           

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 

 

Robert Soszyński 

                                            
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  

poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r.  
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230. 

 
2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2006 r. Nr 249, poz. 1832,  

z 2007 r. Nr 64, poz. 427 i Nr 123, poz. 847, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753.  
 



Uzasadnienie 

 Na mocy ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw  
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej  
(Dz. U. Nr 92, poz. 753), Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Warszawie  
z dniem 1 sierpnia 2009 r. podlega Sejmikowi Województwa Mazowieckiego.  

 Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach 
doradztwa rolniczego (Dz. U. Nr 251, poz. 2507) organ, któremu jednostka 
doradztwa rolniczego podlega zatwierdza, regulamin rady doradztwa rolniczego.  
 
 Wypełniając zapisy zawarte w ww. ustawie Dyrektor Mazowieckiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Warszawie, w porozumieniu z Przewodniczącym Rady 
Społecznej Doradztwa Rolniczego, przedłożył Sejmikowi Województwa 
Mazowieckiego, celem zatwierdzenia, Regulamin Rady Społecznej Doradztwa 
Rolniczego przy Mazowieckim Ośrodku Doradztwa Rolniczego z siedzibą  
w Warszawie.  
 
 
 



Załącznik  
do uchwały Nr 137/10 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 6 września 2010 roku 

 

R E G U L A M I N 

Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego 

przy Mazowieckim Ośrodku Doradztwa Rolniczego 

z siedzibą w Warszawie 

 

 

§ 1. 

Regulamin Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego, dalej zwany „Regulaminem”, 

określa sposób działania, zwoływania posiedzeń, tryb pracy, podejmowania uchwał  

i postanowień oraz zasady wyboru Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego 

Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego,działającej przy Mazowieckim Ośrodku 

Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Warszawie. 

 

§ 2. 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) MODR Warszawa – należy przez to rozumieć Mazowiecki Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego z siedzibą w Warszawie; 

2) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Społeczną Doradztwa Rolniczego, 

działającą przy MODR Warszawa; 

3) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora MODR Warszawa; 

4) Przewodniczącym Rady / Zastępcy Przewodniczącego Rady - należy przez to 

rozumieć Przewodniczącego / Zastępcę Przewodniczącego Rady Społecznej 

Doradztwa Rolniczego, działającej przy MODR Warszawa. 

 

§ 3. 

Rada realizuje zadania w oparciu o: 

1) ustawę z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach doradztwa rolniczego 

(Dz. U. Nr 251, poz. 2507 ze zm.); 

2) Statut MODR Warszawa;  

3) niniejszy  Regulamin. 

 

§ 4. 



1. Rada wybiera ze swojego składu: 

1) Przewodniczącego Rady; 

2) Zastępcę Przewodniczącego Rady. 

2. Wyboru i odwołania Przewodniczącego Rady i Zastępcy Przewodniczącego Rady 

dokonuje Rada w głosowaniu tajnym przy obecności ponad 50% członków Rady, 

zwykłą większością głosów. 

3. Wybór Przewodniczącego Rady i Zastępcy Przewodniczącego Rady odbywa się 

przy pomocy ostemplowanych pieczęcią MODR Warszawa list następująco: 

1) przy nazwisku osoby, na którą chce się oddać głos należy postawić znak X; 

2) wskazanie więcej niż jednego kandydata spowoduje, iż głos jest nieważny; 

3) dopisanie dodatkowego nazwiska sprawi, iż głos będzie ważny, lecz 

niewskazujący na żadnego ze zgłoszonych kandydatów. 

4. Kandydatów na Przewodniczącego Rady i Zastępcę Przewodniczącego Rady ma 

prawo zgłosić każdy członek Rady. 

5. Głosowanie odbywa się odrębnie na Przewodniczącego Rady i Zastępcę 

Przewodniczącego Rady. Wybory Zastępcy Przewodniczącego Rady mogą się 

odbyć dopiero po zakończeniu wyborów na Przewodniczącego Rady. 

6. Z grona kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady i Zastępcę 

Przewodniczącego Rady, wybiera się tych z nich, którzy uzyskali największą liczbę 

głosów. 

7. W przypadku tej samej liczby głosów oddanych na dwóch lub więcej kandydatów 

zarządza się drugie  głosowanie tylko na tych kandydatów, którzy otrzymali taką 

samą liczbę głosów. W przypadku, gdy drugie głosowanie nie przyniesie 

rozstrzygnięcia przeprowadza się trzecie głosowanie, a w przypadku ponownego 

braku rozstrzygnięcia dalsze głosowanie przeniesione zostaje na najbliższe 

posiedzenie Rady. 

8. Wybrani Przewodniczący Rady i Zastępca Przewodniczącego Rady rozpoczynają 

pełnić swoje funkcje od momentu ogłoszenia wyników wyborów. 

9. Funkcję komisji skrutacyjnej powierza się pracownikom MODR Warszawa, którzy 

dbająo zorganizowanie i sprawny przebieg wyborów, w tym głosowania. 

10. Wybory na Przewodniczącego Rady oraz Zastępcę Przewodniczącego Rady 

przeprowadza się nie wcześniej niż w terminie 7 dni od zawiadomienia członków 

Rady o terminie wyborów.  

11. Protesty dotyczące nieprawidłowości w organizacji i przebiegu wyborów na 

Przewodniczącego Rady i Zastępcę Przewodniczącego Rady mogą być składane, 



za pośrednictwem Dyrektora, do Sejmiku Województwa Mazowieckiego w terminie  

7 dni od dnia wyborów. Protesty nie wstrzymują pracy wybranego 

Przewodniczącego Rady i Zastępcy Przewodniczącego Rady. 

 

§ 5. 

Zebranie Rady zwołuje Przewodniczący Rady w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż 

dwa razy w roku: 

1) z inicjatywy własnej;  

2) na wniosek Sejmiku Województwa Mazowieckiego; 

3) na wniosek Dyrektora. 

 

§ 6. 

1. Do kompetencji Rady należy: 

1) opiniowanie rocznego programu działalności MODR Warszawa oraz 

sprawozdania 

z jego realizacji; 

2) opiniowanie projektu rocznego planu finansowego MODR Warszawa oraz 

sprawozdania 

z jego realizacji; 

3) opiniowanie wysokości wynagrodzenia pobieranego przez MODR Warszawa za 

wykonywanie odpłatnych usług, określonych w Cenniku Usług; 

4) opiniowanie wniosku Zarządu Województwa Mazowieckiego w sprawie odwołania 

Dyrektora; 

5) wydawanie opinii i zgłaszanie wniosków w sprawach dotyczących funkcjonowania 

MODR Warszawa oraz przedkładanie ich Dyrektorowi; 

6) wybór i odwołanie Przewodniczącego Rady i Zastępcy Przewodniczącego Rady; 

7) ocena pracy Przewodniczącego Rady i Zastępcy Przewodniczącego Rady; 

8) opracowanie rocznych planów i sprawozdań z działalności Rady. 

2. Do kompetencji Przewodniczącego Rady należy: 

1) inicjowanie oraz przewodniczenie pracom Rady; 

2) reprezentowanie Rady na zewnątrz; 

3) podejmowanie działań w zakresie określonym przez Radę; 

4) podpisywanie uchwał, postanowień i innych dokumentów Rady. 



3. Podczas nieobecności Przewodniczącego Rady jego funkcję sprawuje Zastępca 

Przewodniczącego Rady. Dotyczy to odpowiednio sytuacji ustania członkostwa 

Przewodniczącego Rady. 

 

§ 7. 

1. Członkostwo w Radzie ustaje w przypadku: 

1) odwołania członka Rady przez Zarząd Województwa Mazowieckiego; 

2) upływu 5-letniej kadencji Rady; 

3) zrzeczenia się mandatu członka Rady; 

4) śmierci członka Rady.  

2. Odwołanie członka Rady może nastąpić z inicjatywy Zarządu Województwa 

Mazowieckiego lub na wniosek Rady lub Dyrektora. 

3. Wniosek Rady o odwołanie członka Rady jest poprzedzony głosowaniem tajnym 

przy obecności ponad 50% członków Rady, zwykłą większością głosów. 

4. Trzykrotna nieusprawiedliwiona nieobecność na zebraniu Rady skutkuje wnioskiem 

Radyo odwołanie członka Rady, bez potrzeby głosowania, o którym mowa w ust. 3. 

5. W przypadku zmniejszenia składu Rady, Przewodniczący Rady zwraca się do 

Zarządu Województwa Mazowieckiego o uzupełnienie składu Rady. 

 

§ 8. 

1. Rada podejmuje decyzje w formie uchwał oraz postanowień. 

2. Uchwały dotyczą spraw merytorycznych należących do kompetencji Rady, 

określonych ustawą o jednostkach doradztwa rolniczego i Regulaminem. 

3. Postanowienia dotyczą spraw proceduralnych. 

4. Uchwały i postanowienia podejmowane przez Radę zapadają zwykłą większością 

głosów, w głosowaniu jawnym z wyjątkiem przypadków określonych w § 4 ust. 2, § 7 

ust. 3 oraz§ 8 ust. 7, gdy odbywa się głosowanie tajne. 

5. W przypadku równej liczby głosów oddanych w głosowaniu jawnym decyduje głos 

Przewodniczącego Rady. 

6. W przypadku równej liczby głosów oddanych w głosowaniu tajnym zarządza się 

drugie głosowanie. W przypadku, gdy drugie głosowanie nie przyniesie 

rozstrzygnięcia przeprowadza się trzecie głosowanie, a w przypadku ponownego 

braku rozstrzygnięcia dalsze głosowanie przeniesione zostaje na najbliższe 

posiedzenie Rady. 

7. Poza przypadkami określonymi w § 4 ust. 2 oraz § 7 ust. 3, głosowanie tajne odbywa 

się na wniosek co najmniej 50% uczestniczących w zebraniu członków Rady. 



8. W okresie między posiedzeniami Rady, w przypadkach pilnych, uchwały  

i postanowienia mogą być podejmowane w trybie obiegowym. 

 

 

§ 9. 

1. Członkom Rady w związku z udziałem w posiedzeniach Rady przysługuje zwrot 

kosztów przejazdów i zakwaterowania oraz dieta na warunkach stosowanych przy 

rozliczaniu kosztów podróży służbowych pracowników zatrudnionych w państwowej 

lub samorządowej jednostce sfery budżetowej, określonych w przepisach wydanych 

na podstawie art.775 § 2 Kodeksu pracy. 

2. Środki finansowe na pokrycie kosztów przejazdów oraz diety, o których mowa  

w ust. 1, Dyrektor uwzględnia w planie finansowym MODR Warszawa. 

 

§ 10. 

Organizacyjno - techniczną obsługę Rady zapewnia MODR Warszawa. 

 

§ 11. 

Niniejszy Regulamin wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Sejmik Województwa 

Mazowieckiego. 

 


